币固定收益基金
20,000 3.00

平安银行股份有限公司－华富价值增长灵活配置混合型证券投资基金 20,000 3.00

全国社保基金二一零组合 14,913 2.24

北京燕京啤酒股份有限公司 2014 年度报告全文

41

3、报告期转债变动情况

可转换公司债券名称 本次变动前（张） 本次变动增减（张） 本次变动后（张）

转股（张）

燕京转债 753,880 86,736 667,144

4、报告期转债累计转股情况

报告期转股额（元） 8,673,600

报告期转股数(股) 1,199,469

累计转股数(股) 53, 322, 846

累计转股数占转股前公司已发行股份总数比例(%) 4.41

尚未转股额（元） 66,714,400

未转股转债占转债发行总量比例(%) 5.90

5、转股价格历次调整的情况，经调整后的最新转股价格

（1）燕京转债初始转股价格为21.86元人民币，因实施2010年度分红派息方案，转股价格调整为21.66元，调整后的转

股价格自2011年5月31日起生效。

（2）公司2012年第一次临时股东大会审议通过了公司向下修正转股价至15.37元的议案，调整后的转股价格自2012年3
月26日起生效。

（3）因实施2011年度利润分配及资本公积金转增股本方案，转股价格调整为7.58元，调整后的转股价格自2012年6月7
日起生效。

（4）因实施2012年度分红派息方案，转股价格调整为7.47元，调整后的转股价格自2013年5月17日起生效。

（5）因公开增发A股股票，转股价格调整为7.30元，调整后的转股价格自2013年6月6日起生效。

（6）因实施2013年度分红派息方案，转股价格调整为7.22元，调整后的转股价格自 2014年5月23日起生效。

6、公司的负债情况、资信变化情况以及在未来年度还债的现金安排

报告期内本公司资信状况未发生变化。

2014年12月31日公司总资产18,930,650,876.69元，资产负债率29.33%。

公司将积极创造条件，吸引转债持有人在可转债到期日前实施转股，如若转债到期前不能实现全部转股，则公司将遵

照以下偿债计划向没有转股的转债持有人还本付息：公司将首先以本次募集资金投资项目的良好收益进行偿债；当募集资金

投资项目尚未产生收益或收益未能满足偿债要求时公司将以自有资金进行偿付。

北京燕京啤酒股份有限公司 2014 年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送

股
公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 309,242,231 11.01%   -42,459 -42,459 309,199,772 11.00%

2、国有法人持股 11,306,780 0.40%   0 0 11,306,780 0.40%

3、其他内资持股 297,935,451 10.61%   -42,459 -42,459 297,892,992 10.60%

其中：境内法人持股 297,607,894 10.60%   0 0 297,607,894 10.59%

   境内自然人持股 327,557 0.01%   -42,459 -42,459 285,098 0.01%

二、无限售条件股份 2,499,209,727 88.99%   1,241,928 1,241,928 2,500,451,655 89.00%

1、人民币普通股 2,499,209,727 88.99%   1,241,928 1,241,928 2,500,451,655 89.00%

三、股份总数 2,808,451,958 100.00%   1,199,469 1,199,469 2,809,651,427 100.00%

股份变动的原因
√ 适用 □ 不适用
1、因公司董事、监事及高级管理人员发生变动，依据董事、监事和高级管理人员持股相关规定，合计减少42,459股高管锁

定股，同时增加42,459股无限售流通股。

2、因“燕京转债”转股增加无限售股份数量为1,199,469股。

股份变动的批准情况
√ 适用 □ 不适用
（1）“燕京转债”转股的批准情况
公司2009 年年度股东大会审议通过了公司发行可转换公司债券的方案, 经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1344号
文核准，公司公开发行了1,130万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额113,000万元，转债存续期为5 年。本次可转

换公司债券于2010 年10 月15 日以面值发行，于2010 年11月3日上市流通，转股日期从2011 年4 月15日至2015 年10 月14
日。
截至2014年12月31日，“燕京啤酒”因转股累计增加股数为53, 322, 846股，其中本报告期因转股累计增加股数为1,199,469
股。

（2）公司高管锁定股份依据交易所相关规定。

股份变动的过户情况
√ 适用 □ 不适用
燕京转债转股的股份于转股日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响
√ 适用 □ 不适用